UENF e GREGORIO'S COMERCIO DE MOVEIS LTDA.
OBJETO: Alteração quantitativa ao Contrato nº 015/2023, relativo a
aquisição de carteiras escolares para atender as necessidades do CC-
TA, CCH, CBB, CCT, Hospital Veterinário e Reitoria da UENF.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 69.580,00 (sessenta e nove mil e
quinhentos e oitenta reais), totalizando o contrato o valor de R$
348.145,00 (trezentos e quarenta e oito mil e cento e quarenta e cin-
co reais).
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2023
FUNDAMENTO: Art. 65, inciso I, alínea “b”, e seu § 1º, da Lei nº
8.666, de 1993 e suas alterações.

[...]

DATA/HORA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
29/09/2023, às 14 horas.
DATA/HORA DA FASE DE LANCES: 29/09/2023, às 15 horas (ho-
rário de Brasília).
O B J E TO : Aquisição dos equipamentos industriais para atender às ne-
cessidades dos Campi UENF no valor estimado total do lote de R$
148.506,02 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos e seis reais e
dois centavos).
PROCESSO Nº SEI-260009/002300/2023.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal SIGA, en-
dereço eletrônico www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente,
ser adquirida uma via impressa, mediante a permuta de 100 folhas

[...]

Alteração quantitativa do Contrato nº 002/2022, relativo à
prestação de Serviços de Agência de Viagens, na forma do Termo de
Referência, com fundamento no inciso I, alínea b do art. 65, c/c art.
58, inciso I, da Lei nº 8.666/93, para melhor adequação às finalidades
de interesse público.
VALOR: R$ 17.500,01 (dezessete mil e quinhentos reais e um cen-
tavo).
DATA DA ASSINATURA: 12/09 /2023.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: fundamento no art. 58, inciso I
c/c art. 65, inciso I, e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações, tendo em vista a justificativa contida no processo adminis-

[...]

manda, bem como o empréstimo em regime de comodato de deco-
dificadores e controles remotos, incluindo a manutenção preventiva e
corretiva dos serviços e equipamentos, para atender o Prédio da Se-
cretaria de Estado de Transporte e Mobilidade Urbana sob a respon-
sabilidade da SETRAM.
VA L O R : R$ 2.770,80 (dois mil setecentos e setenta reais e oitenta
centavos).
PRAZO: 14/09/2023 a 14/09/2024.
DATA DA ASSINATURA: 13/09 /2023.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Nos arts. 57, inciso II e 55, in-
ciso III, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações, tendo em vista o
contido no Processo Administrativo nº SEI-100001/000957/2022.